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alentamista. Sen tavoitteena on juomien hintoja laskemalla lisätä kotimaassa tapahtuvan
myynnin kilpailukykya yksityista alkoholijuomien tuontia vastaan. Verojen alentamisen
vaikutus tuskin kuitenkaan näkyisi täysimääräisenäjuomien hinnoissa, vaan osalla yrityk-
set parantaisivat omaa katettaan.

Yleinen mielipide tukee voittopuolisesti alkoholijuomien myynnin väljentämistä ja hinto-
jen alentamista. Monet ihmiset elävat kaikenlaisesta holhouksesta vapautumisen euforian
vallassa ajattelematta asiaa sen perusteellisemmin. Osa eliittia - ja mielellaän siihen itsen-
sä lukevia - taas katsoo, ettei rajoittavien toimien pidä koskea "meitä", jotka osaamme
kayttaa alkoholia "sivistyneesti", vaan rajoitukset ja kontrolli on kohdistettava "noihin toi-
siin", jotka kayttavät sitä "väärin".

Valtiovallan intressi on kahtalainen, valtiontaloudellinen sekä sosiaali- ja terveyspoliitti-
nen.

Alkoholiin kohdistuvan verotuksen tuotosta huolta kantaville on ensisijaista, että mahdol-
lisimman suuresta osasta Suomessa käytettävää alkoh«rlia verotuotto jaä tänne ja että ver<r

saadaan mahdollisimntan tarkkaan kerätyksi. Takavuosina Alkon liikeioiminnan ylijäämä
oli verotuoton lisäksi merkittävä tuloerä, mutta tällaista ei enää synny uuden alkoholivero-
lain tultua muutama vuosi sitten voimaan. Veron keräämisen kannalta vähittäismyyntimono-
polilla ei ole enää erityisempää merkitystä. Alkoholielinkeino on saanut valtion talouden
vartijoilta varovaista tukea vaatimuksilleen alentaa verotasoa, jotta veron tuottoa syövää
yksityista tuontia voitaisiin hillita.

Valtionhallinnossa lähinnä vain sosiaali- ja terveyspolitiikasta vastuuta kantavat ovat
kiinnostuneita alkoholinkäytiin sosiaalisista ja terveydellisistä seurauksista ja vähittäis-
myyntimonopolin merkityksestä tältä kannalta. STM on asettanut työryhmän selvittämään
vähittaismyyntimonopolin tulevaisuutta. Kiinnostavaa on nähdä, mihin se työssään päätyy.
Alkoholiasioista vastaava ministeri Terttu Huttu-Juntunen on julkisuudessa puolustanut
monopolia, mutta koko hallituksen, saati eduskunnan, aikeista ei ole varmuutta.

Kuluvalla vuosikymmenellä ravintoloiden määrä on kasvanut jyrkasti, mutta niiden val-
vonta romahtanut, olutteltat ovat tulleet osaksi yleisötapahtumia, sekä lasten ja nuorten
alkoholinkayttö on lisääntynyt tuntuvasti. Alkoholi Ieimaa sponsorisopimusten kautta kil-
paurheilua. Helsinkiin rakennetun urheilun suurhallin pitäminen taloudellisesti pystyssä
on alun perin rakennettu alkoholin ravintolamyynnin varaan, ja nimensäkin halli on saanut
alkoholijuomia valmistavan yrityksen mukaan. Tuskin on liioiteltua sanoa, että julkinen
elämä on "alkoholisoitunut".

On aika painaajarrua. Alkoholin saatavuutta ei pidä nykyisestään enää lisätä tilanteessa,
jossa alkoholiveroa joudutaan ulkoisten paineiden vuoksi jonkin verran laskemaan. Mie-
luumminkin on syytä tiukentaa rajoja. Alkoholilakia olisi tarkasteltava kriittisesti ja arvioi-
tava, missä kohdin on menty liian pitkalle, ja tehtäva tarpeelliset muutokset. Alkoholinkay-
tiistä aiheutuvien sosiaalisten ja terveydellisten seurausten aliarr,,iointi maksaa tulevaisuu-
dessa paljon.
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Vuosikymmeniä on Suomessa odotett
juomatavat muuttuisivat perinteisestä
lajuomisesta modernin, "sivistyneen'
rooppalaisen" ja humalattoman jur
suuntaan. Kysymys on esillä myös El
messa. Kun kesallä 1997 keskusteltiin
konsernirakenteen muutoksesta ja alk
vahittäismyyntimonopolinkin tulevaisr
ta, muistutti valtakunnan paälehti siit
"osa kansaa ei ole kaikesta holhouksest
limatta oppinut kayttamäan viinaa jär
ti", mutta että "valtaosa suomalaisista «

kypsä vapaampaan alkoholipolitiikkaar
nakin mietojen viinien tuloon ruokakz
jen hyllyille" (Helsingin Sanomat, pää
tus 4.7.1997). Ajatus juomatapojen m
misesta moderneiksi sivistymisen, oppi
ja kypsymisen kautta on tässäkin puhetr
läsnä. Käsitykset perinteisestä ja modr
juomisesta taas nojaavat kulttuurisiin s

tyyppeihin. .jotka Suomessa ovat osoil
neet erittäin elinvoimaisiksi. Tässä ar
lissa esitämme tutkimustuloksia sterer
pisen perinteisen ja modernin juomisen
tymisestä ja etenemisestä Suomessa 19(

vulta 199O-luvulle. Tülokset antavat air
sekä ajankohtaiseen alkoholipoliittiseer
kusteluun että kulttuurimuutosten tulkir

PERINTEINEN JA MODERNI JUOMIN
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